
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 августа 2015 г. Г. Ставрополь №  347-п

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2015 году 
некоммерческой организации «Фонд поддержки предпринимательства в 
Ставропольском крае» субсидии в виде имущественного взноса Ставрополь­
ского края

В соответствии с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предостав­
ления в 2015 году некоммерческой организации «Фонд поддержки предпри­
нимательства в Ставропольском крае» субсидии в виде имущественного 
взноса Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра 
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края -  министра экономического разви­
тия Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, но 
не ранее внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Став­
ропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в поряд­
ке, установленном законодательством Российской Федерации и законода­
тельством Ставропольского края, предусматривающих расходы на указан­
ные цели.

В.В.Владимиров
Губернатор
Ставропольского



УТВЕРЖДЕН

if овлением Правительства 
Ставропольского края

6 августа 2015 г. № 347-п 

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления в 2015 году некоммерческой органи­
зации «Фонд поддержки предпринимательства в Ставропольском крае» суб­
сидии в виде имущественного взноса Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет объем, условия и механизм предос­
тавления в 2015 году субсидии в виде имущественного взноса Ставрополь­
ского края в некоммерческую организацию «Фонд поддержки предпринима­
тельства в Ставропольском крае» за счет средств федерального бюджета, 
предоставленных в виде субсидии бюджету Ставропольского края в 2015 го­
ду на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, и средств бюджета Ставро­
польского края на реализацию мероприятий подпрограммы «Поддержка 
субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной про­
граммы Ставропольского края «Модернизация экономики, развитие иннова­
ций, малого и среднего бизнеса, поддержка конкуренции и улучшение инве­
стиционного климата», утвержденной постановлением Правительства Став­
ропольского края от 29 декабря 2012 г, № 561-п «Об утверждении государст­
венной программы Ставропольского края «Модернизация экономики, разви­
тие инноваций, малого и среднего бизнеса, поддержка конкуренции и улуч­
шение инвестиционного климата» (далее соответственно -  субсидия, получа­
тель субсидии).

2. Субсидия предоставляется получателю субсидии министерством 
экономического развития Ставропольского края (далее -  министерство) еди­
новременно в 2015 году в пределах бюджетных ассигнований, предусмот­
ренных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 
2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», на цели, указанные в пунк­
те 1 настоящего Порядка.

Объем субсидии определяется министерством исходя из планируемого 
объема затрат на финансовое обеспечение деятельности получателя субсидии 
в соответствии с представленной им сметой расходов, а также расчетами и 
обоснованиями к ней.

3. Предоставление субсидии получателю субсидии осуществляется ми­
нистерством при условии заключения соглашения о предоставлении неком­



2

мерческой организации «Фонд поддержки предпринимательства в Ставро­
польском крае» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского 
края, предусматривающего согласие получателя субсидии на осуществление 
министерством и органами государственного финансового контроля прове­
рок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка ее предос­
тавления (далее — соглашение).

Форма соглашения утверждается министерством.

4. Субсидия предоставляется министерством путем перечисления 
средств в течение 10 рабочих дней с даты заключения соглашения на расчет­
ный счет, открытый получателем субсидии в кредитной организации Россий­
ской Федерации, на основании доведенных соответствующих лимитов бюд­
жетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью бюд­
жета Ставропольского края на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 го­
дов.

5. Получатель субсидии ежемесячно, в срок до 5-го числа месяца, сле­
дующего за отчетным, представляет в министерство отчет об объеме оказан­
ных услуг, направленных на содействие развитию субъектов малого и сред­
него предпринимательства в Ставропольском крае согласно его уставу, по 
форме, утверждаемой министерством.

6. Обязательная проверка соблюдения получателем субсидии условий, 
целей и порядка ее предоставления осуществляется министерством и органа­
ми государственного финансового контроля в соответствии с законодатель­
ством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

7. Субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края 
в случаях установления фактов:

представления ложных сведений;
невыполнения условий соглашения;
нецелевого использования субсидии.
В случаях, предусмотренных абзацами вторым и третьим настоящего 

пункта, субсидия подлежит возврату в доход бюджета Ставропольского края 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном объеме.

В случае нецелевого использования субсидии средства, использован­
ные не по целевому назначению, подлежат возврату в доход бюджета Став­
ропольского края в соответствии с законодательством Российской Федера­
ции.

8. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:
министерство в течение 10 рабочих дней после подписания акта про­

верки или получения акта проверки либо иного документа, отражающего ре­
зультаты проверки, от органа государственного финансового контроля на­



3

правляет получателю субсидии требование о возврате субсидии;
получатель субсидии производит возврат субсидии в течение 60 кален­

дарных дней со дня получения от министерства требования о возврате субси­
дии.

При нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии мини­
стерство принимает меры по взысканию указанных средств в доход бюджета 
Ставропольского края в порядке, установленном законодательством Россий­
ской Федерации и законодательством Ставропольского края.


